
UCHWAŁA NR XLIX/452/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Pakość 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40  z późn. zm.1)), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art.  9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.2)) oraz 
art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Pakości uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej w rodzinie, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Pakości  występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie 
osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

2. Burmistrz Pakości może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

3. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust 1 i 2 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz Pakości powołuje wyznaczone osoby do  Zespołu w drodze zarządzenia. 

4. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza Pakości. 

5. Odwołanie członka Zespołu dokonuje Burmistrz Pakości w drodze zarządzenia w następujących 
przypadkach: 

1) na umotywowany wniosek danego członka Zespołu, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego członek Zespołu jest 
przedstawicielem, 

3) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go 
do pracy w Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy 
w Zespole. 

6. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Pakości zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu, którego powołuje w drodze zarządzenia. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/35/2011 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj- Pom. z dnia 05.05.2011r., Nr 106 poz. 859). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i 1463. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 289 i 535. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24D80378-DC61-4464-8AE2-4DFC8D5F3424. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Błaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24D80378-DC61-4464-8AE2-4DFC8D5F3424. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji 
    Przyjęcie uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Gminie Pakość.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej 
    Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw dokonano nowelizacji ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie. Zmiana ta weszła w życie z dniem 22 czerwca 2023 r.  
Rada Miejska zobowiązana jest w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 
nowelizującej do powołania zespołów interdyscyplinarnych. Tryb i sposób powoływania i 
odwoływania członków zespołu określa projekt uchwały zgodnie z art. 9 a ust.15 cytowanej wyżej 
ustawy. 
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem 
    Przyjęcie uchwały nie wymaga przeprowadzenia żadnych uzgodnień ani konsultacji 
społecznych. Konieczność jej przyjęcia wynika wprost z obowiązujących aktów prawnych. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne 
    Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa między innymi nowe 
zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Do zadań własnych gminy należy w 
szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie 
zespołów interdyscyplinarnych, których głównym zadaniem jest stwarzanie warunków 
umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5.  
Zgodnie z art 9a ust. 1-5 oraz ust. 15 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej gmina 
podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach 
pracy w zespole interdyscyplinarnym a rada gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób 
powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Z treści art. 16 ustawy 
wynika, że z dniem powołania nowych zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe 
zespoły. Co istotne rada gminy nie określa już w przedmiotowej uchwale szczegółowych 
warunków funkcjonowania zespołów. Zmianie ulega również sama nazwa ustawy, która otrzymała 
brzmienie „ o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. 
 
5. Ocena skutków finansowych 
    Uchwała nie wywołuje bezpośrednio nowych skutków finansowych. Wszystkie koszty zadań 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej na terenie Gminy Pakość w tym 
funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ujęte są w planie finansowym Ośrodka Pomocy 
Społecznej na rok 2023. 
  
      Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24D80378-DC61-4464-8AE2-4DFC8D5F3424. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/452/2023 RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI  z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


